
JSK – 11.07.2023 



Änderung der Satzung über die 

Benutzung 

der Kindertagesstätten in Karben zum 

01.09.2023 



§ 3 Kreis der Berechtigten -neu 

(6) Bei Wegzug erlischt mit behördlichem Abmeldedatum das Recht auf einen 

Kitaplatz innerhalb der Stadt Karben. Auf Antrag der Erziehungsberechtigten kann 

ein Übergang bis max. 3 Monate gewährt werden, insofern die Kapazitäten dies 

zulassen. 

 

§ 4 Betreuungszeiten -Veränderung 

Zukünftige Öffnungszeit ab September statt 6:45 Uhr erst um 7:00 Uhr. 

 

 Die Zahlen der im Frühdienst von 6:45 bis 7:00 Uhr betreuten Kinder 

schwanken  

 je nach KITA und Wochentag zwischen Null und maximal 5 Kindern. 

 Hierfür müssen je KITA jeweils 2 Betreuungspersonen (d.h. insgesamt 12-14 

Personen) eingesetzt werden, um in der Spitze in 6-7 KITA´s 3 bis 16 Kinder zu 

betreuen. 
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* Gutscheinlösung
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Am Breul
Wirbelwind
Petterweil

Kinderwelt

Zauberberg

Himmelsstürmer

Glückskinder

Mai Juni



§ 5 Aufnahmekriterien 

2. Kindergartenbetreuung - Ergänzung 

(1) a. Zur Aufnahme in die Kindergartenbetreuung im Basismodul 1 oder 2 bedarf 

 es keiner gesonderten Voraussetzungen. 

 b. Zur Aufnahme in eine Naturgruppe ist eine abgeschlossene 

 Sauberkeitserziehung Voraussetzung.  

 

§ 8 Aufnahme – Reduzierung des Textes 

 

 

  

 

 

 

 



§ 9 Veränderung der Betreuungszeiten - Ergänzung 

Veränderungen der Module sind nur auf schriftlichen Antrag 6 Wochen im Voraus 

möglich. Veränderungen sind immer kostenpflichtig. Lediglich die erste 

Veränderung nach Beginn der Betreuungszeit bleibt kostenfrei. Bei Erweiterung 

der Betreuungszeiten muss erneut eine aktuelle Arbeitgeberbescheinigung 

vorgelegt werden. 

 

§15 Abmeldung - Ergänzung 

(7) Werden die Gebühren 2 Monate nicht ordnungsgemäß bezahlt, wird die 

Betreuungszeit zunächst auf das jeweilige Basismodul (U3,HTG Petterweiler 

Spielgruppe, Kindergarten Basismodul 1, Hort) reduziert. Erfolgt weiterhin keine 

Zahlung, erlischt das Anrecht auf den bisher eingenommenen U3- oder Hortplatz. 

Aufgrund der Neuregelung im §32c HKJGB bleibt das Anrecht auf einen 

kostenfreien Kindergartenplatz im Basismodul 1 erhalten (siehe §14).Im 

wiederholten Falle der Nichtzahlung und daraus resultierender Reduzierung kann 

die Erhöhung der Betreuungszeit, auch nach Zahlung der Rückstände, erst 6 

Wochen später, bzw. zum übernächsten 1. eines Monats erfolgen und ist eine 

kostenpflichtige Veränderung. 

 



Änderung der Gebührenordnung zur 

Satzung über die Benutzung der 

Kindertagesstätten in Karben 



§5 Geschwisterkindermäßigungen für Kinder, die ihren Hauptwohnsitz in Karben haben 

(1) Für Familien/Lebensgemeinschaften mit mehreren Kindern bis zum vollendeten 12. 
Lebensjahr, die zusammen mit dem/den Gebührenpflichtigen in einem Haushalt mit 
Hauptwohnsitz Karben wohnen und für die Kindergeld bezogen wird, erfolgt eine weitere 
Bezuschussung der Gebühren: 

Neuer Text & Ergänzung 

1.1. Zweitkindrabatt 

Besuchen zwei gebührenpflichtige Geschwisterkinder parallel eine Betreuungseinrichtung 
im Stadtgebiet Karben, erfolgt nach Einstufung der Gebühren eine Ermäßigung um 50% der 
geringeren, festgelegten Gebühr. 

  

1.2.Weitere Kinder  

Besuchen weitere gebührenpflichtige, jüngere Geschwisterkinder ebenfalls eine 
Betreuungseinrichtung im Stadtgebiet Karben, erfolgt nach Einstufung der Gebühren, eine 
Ermäßigung bis zu max. 200€/ monatlich. 

Die Ermäßigung kann nur auf schriftlichen Antrag erfolgen, siehe §5 Abs. 3. 

  

 



§6 Zusätzliche Gebühren – Ergänzung und Vereinfachung 

(6) a.In den Eingruppigen Einrichtungen wird für Ausflüge und Portfolioarbeit eine Pauschale von 

1,00€ pro Monat als Kulturgeld erhoben, dies wird als Einmalbetrag jährlich eingenommen. 

b)In den mehrgruppigen Einrichtungen wird für Getränke, Ausflüge und Portfolioarbeit 

eine Pauschale von 5€ pro Monat erhoben. 

Diese Pauschalen sind unabhängig von den gebuchten Modulen und Betreuungstagen. 

 

 §11 Verfahren bei Nichtzahlung -Ergänzung 

 
Rückständige Benutzungsgebühren werden nach Mahnung im Verwaltungszwangsverfahren beigetrieben.  
Werden die Gebühren 3 Monate nicht ordnungsgemäß bezahlt,  
wird die Betreuungszeit zunächst auf das jeweilige Basismodul (U3, Kindergarten Basismodul 1, Hort) 
reduziert.   
Erfolgt weiterhin keine Zahlung, erlischt das Anrecht auf den bisher eingenommenen U3- oder Hortplatz. 
Aufgrund der Regelung im §32c HKJGB bleibt das Anrecht auf einen kostenfreien Kindergartenplatz im 
Basismodul 1 erhalten (siehe §7).  
 
Im wiederholten Falle und daraus resultierender Reduzierung kann die Erhöhung der Betreuungszeit, auch nach 
Zahlung der Rückstände,  erst 6 Wochen später erfolgen, siehe auch  § 9 Abs. (1)  
und ist eine kostenpflichtige Veränderung. 



Erhöhung der Betreuungsgebühren 

 



Zuschussbedarf KITA´s  

Entwicklung 2021 bis 2023 

Zuschussbedarf KITA´s - Entwicklung 2021-2023 IST 2021 IST 2022 Soll 2023

Aufwand Städt. KITA´s (ohne Verpflegung) 7.349.022 €               8.547.598 €               10.054.350 €            

Einnahmen aus Elternentgelte / Gebühren (ohne Verpflegung) 600.447 €                  727.298 €                  747.000 €                  

Anteil Eltern an Kita Aufwand in % 8,2% 8,5% 7,4%

Einnahmen Landeszuschüsse und Übrige Zuschüsse(inkl. Integrationsmaßn etc.) 2.684.139 €               2.396.551 €               3.007.550 €               

Anteil Land an KITA Aufwand in % 36,5% 28,0% 29,9%

Anteil Stadt an KITA Aufwand in % 53,0% 61,7% 60,7%

KITAS STADT Zuschussbedarf 3.895.398 €               5.273.523 €               6.102.350 €               

KITAS Freie Träger Zuschussbedarf 2.137.963 €               1.954.602 €               2.115.800 €               

KITAS GESAMT Zuschussbedarf 6.033.361 €               7.228.125 €               8.218.150 €               





Auswirkungen der Tarifsteigerungen auf die 

KITA´s der Stadt KARBEN  

Personalkosten Kita´s  (ohne ZVK)      Monatlich    Jährlich 

vor KARBEN PLUS und vor Tariferhöhung 115,47  VAK   512.252 €       6.556.826 €  

      

KARBEN PLUS            30.671 €  5,99%   392.589 €  

      

Tariferhöhung 2023/24         61.530 €  12,01%   787.584 €  

      

Künftige monatliche Personalkosten  

(ohne Netto-Neueinstellungen)        604.453 €      7.736.998 €  

 

 



Auswertung: Städtische Kitas- Belegung nach Gebührenstufen

Kiga (ohne Baki, Waki und Feldmäuse - sind 54 Kinder)

Kinder ges. mit Modulen nur Basis I oder II 

Stufe 1 55 23 32

Stufe 2 43 23 20

Stufe 3 32 16 16

Stufe 4 31 20 11

Stufe 5 78 59 19

Stufe 6 62 50 12

Stufe 7 292 150 142

Gesamt 593 341 252

U3

Kinder

Stufe 1 12

Stufe 2 11

Stufe 3 20

Stufe 4 19

Stufe 5 28

Stufe 6 23

Stufe 7 48

Gesamt 161

Hort

Kinder

Stufe 1 -

Stufe 2 1

Stufe 3 -

Stufe 4 -

Stufe 5 2

Stufe 6 2

Stufe 7 9

Gesamt 14



Einnahmen monatlich: hier Juli 

Ausschließlich Gebühreneinnahme: 

  

 U3          49.298,00 € 

 Kiga       13.448,00 € 

 Gesamt: 62.746,00€ 

 



 

Alternative 1

Neue Preise bei 5% Erhöhung

Tage Faktor Monat

8:00-14:15 1.101,00 €                1 1.101,00 €  

Frühmodul 7:00 - 8:00 6,75 €                         5 4,33 146,14 €      

Mittagsmodul 14.15-15.00 5,35 €                         5 4,33 115,83 €      

Nachmittagsmodul 15.00-16.00 5,35 €                         5 4,33 115,83 €      

Spätmodul 16.00 - 17.00 6,75 €                         5 4,33 146,14 €      

Basis ungerundet gerundet Delta alt neu

neu ab 09/2023 8:00 - 14:15 14.15-15.00 15.00-16.00 16.00-17.00 6.45-8.00 6:45 - 17:00 6:45 - 17:00

zzgl. Essen

Stufe1 15% Stufe1 36.000,00 €       165,15 €                    17,37 €        17,37 €        21,92 €        21,92 €          243,74 €             244,00 €                  7,00 €                      

Stufe2 17,50% Stufe2 48.000,00 €       192,68 €                    20,27 €        20,27 €        25,57 €        25,57 €          284,36 €             284,00 €                  7,00 €                      

Stufe3 20% Stufe3 60.000,00 €       220,20 €                    23,17 €        23,17 €        29,23 €        29,23 €          324,99 €             325,00 €                  8,00 €                      

Stufe4 22,50% Stufe4 72.000,00 €       247,73 €                    26,06 €        26,06 €        32,88 €        32,88 €          365,61 €             366,00 €                  10,00 €                   

Stufe5 25% Stufe5 96.000,00 €       275,25 €                    28,96 €        28,96 €        36,53 €        36,53 €          406,23 €             406,00 €                  10,00 €                   

Stufe6 30% Stufe6 bis 120.000 € 330,30 €                    34,75 €        34,75 €        43,84 €        43,84 €          487,48 €             487,00 €                  12,00 €                   

Stufe7 32,50% Stufe7 über 120.000€ 357,83 €                    37,64 €        37,64 €        47,49 €        47,49 €          528,10 €             528,00 €                  14,00 €                   

Zusatzmodule zu Basis  buchbar

Grundmodul



Neue Preise bei 8% Erhöhung

Tage Faktor Monat

8:00-14:15 1.113,00 €                1 1.113,00 €               

Frühmodul 7:00 - 8:00 6,90 €                         5 4,33 149,39 €                   

Mittagsmodul 14.15-15.00 5,50 €                         5 4,33 119,08 €                   

Nachmittagsmodul 15.00-16.00 5,50 €                         5 4,33 119,08 €                   

Spätmodul 16.00 - 17.00 6,90 €                         5 4,33 149,39 €                   

Basis ungerundet gerundet Delta alt neu

neu ab 09/2023 8:00 - 14:15 14.15-15.00 15.00-16.00 16.00-17.00 6.45-8.00 6:45 - 17:00

zzgl. Essen

Stufe1 15% Stufe1 36.000,00 €       166,95 €                    17,86 €                  17,86 €                     22,41 €        22,41 €          247,49 €             247,00 €                  10,00 €                   

Stufe2 17,50% Stufe2 48.000,00 €       194,78 €                    20,84 €                  20,84 €                     26,14 €        26,14 €          288,74 €             289,00 €                  12,00 €                   

Stufe3 20% Stufe3 60.000,00 €       222,60 €                    23,82 €                  23,82 €                     29,88 €        29,88 €          329,98 €             330,00 €                  13,00 €                   

Stufe4 22,50% Stufe4 72.000,00 €       250,43 €                    26,79 €                  26,79 €                     33,61 €        33,61 €          371,23 €             371,00 €                  15,00 €                   

Stufe5 25% Stufe5 96.000,00 €       278,25 €                    29,77 €                  29,77 €                     37,35 €        37,35 €          412,48 €             412,00 €                  16,00 €                   

Stufe6 30% Stufe6 bis 120.000 € 333,90 €                    35,72 €                  35,72 €                     44,82 €        44,82 €          494,98 €             495,00 €                  20,00 €                   

Stufe7 32,50% Stufe7 über 120.000€ 361,73 €                    38,70 €                  38,70 €                     48,55 €        48,55 €          536,22 €             536,00 €                  22,00 €                   

Zusatzmodule zu Basis  buchbar

Grundmodul



Alternative 3

Neue Preise bei 10% Erhöhung

Tage Faktor Monat

8:00-14:15 1.133,00 €                1 1.133,00 €  

Frühmodul 7:00 - 8:00 7,05 €                         5 4,33 152,63 €      

Mittagsmodul 14.15-15.00 5,60 €                         5 4,33 121,24 €      

Nachmittagsmodul 15.00-16.00 5,60 €                         5 4,33 121,24 €      

Spätmodul 16.00 - 17.00 7,05 €                         5 4,33 152,63 €      

Basis ungerundet Delta alt neu Delta alt neu

neu ab 09/2023 8:00 - 14:15 14.15-15.00 15.00-16.00 16.00-17.00 6.45-8.00 6:45 - 17:00

zzgl. Essen

Stufe1 15% Stufe1 36.000,00 €       169,95 €                    18,19 €        18,19 €        22,89 €        22,89 €          252,11 €             252,00 €                  15,00 €                   

Stufe2 17,50% Stufe2 48.000,00 €       198,28 €                    21,22 €        21,22 €        26,71 €        26,71 €          294,13 €             294,00 €                  17,00 €                   

Stufe3 20% Stufe3 60.000,00 €       226,60 €                    24,25 €        24,25 €        30,53 €        30,53 €          336,15 €             336,00 €                  19,00 €                   

Stufe4 22,50% Stufe4 72.000,00 €       254,93 €                    27,28 €        27,28 €        34,34 €        34,34 €          378,17 €             378,00 €                  22,00 €                   

Stufe5 25% Stufe5 96.000,00 €       283,25 €                    30,31 €        30,31 €        38,16 €        38,16 €          420,19 €             420,00 €                  24,00 €                   

Stufe6 30% Stufe6 bis 120.000 € 339,90 €                    36,37 €        36,37 €        45,79 €        45,79 €          504,22 €             504,00 €                  29,00 €                   

Stufe7 32,50% Stufe7 über 120.000€ 368,23 €                    39,40 €        39,40 €        49,61 €        49,61 €          546,24 €             546,00 €                  32,00 €                   

Grundmodul

Zusatzmodule zu Basis  buchbar



Alternative mit 8. Stufe, erst ab Januar 

2024 möglich 
Alternative 4 Erhöhung der Spitzengebühr

Neue Preise bei 5% Erhöhung

Tage Faktor Monat

8:00-14:15 1.101,00 €                1 1.101,00 €               

Frühmodul 7:00 - 8:00 6,75 €                         5 4,33 146,14 €                   

Mittagsmodul 14.15-15.00 5,35 €                         5 4,33 115,83 €                   

Nachmittagsmodul 15.00-16.00 5,35 €                         5 4,33 115,83 €                   

Spätmodul 16.00 - 17.00 6,75 €                         5 4,33 146,14 €                   

Basis ungerundet gerundet Delta alt neu

neu ab 09/2023 8:00 - 14:15 14.15-15.00 15.00-16.00 16.00-17.00 7.00-8.00 7:00 - 17:00 7:00 - 17:00

zzgl. Essen

Stufe1 15% Stufe1 36.000,00 €       165,15 €                    17,37 €                  17,37 €                     21,92 €        21,92 €          243,74 €             244,00 €                  7,00 €                      

Stufe2 17,50% Stufe2 48.000,00 €       192,68 €                    20,27 €                  20,27 €                     25,57 €        25,57 €          284,36 €             284,00 €                  7,00 €                      

Stufe3 20% Stufe3 60.000,00 €       220,20 €                    23,17 €                  23,17 €                     29,23 €        29,23 €          324,99 €             325,00 €                  8,00 €                      

Stufe4 22,50% Stufe4 72.000,00 €       247,73 €                    26,06 €                  26,06 €                     32,88 €        32,88 €          365,61 €             366,00 €                  10,00 €                   

Stufe5 25% Stufe5 96.000,00 €       275,25 €                    28,96 €                  28,96 €                     36,53 €        36,53 €          406,23 €             406,00 €                  10,00 €                   

Stufe6 30% Stufe6 120.000,00 €     330,30 €                    34,75 €                  34,75 €                     43,84 €        43,84 €          487,48 €             487,00 €                  12,00 €                   

Stufe7 32,50% Stufe7 144.000,00 €     357,83 €                    37,64 €                  37,64 €                     47,49 €        47,49 €          528,10 €             528,00 €                  14,00 €                   

Stufe 8 35,00% Stufe 8  über 144.000 € 385,35 €                    40,54 €                  40,54 €                     51,15 €        51,15 €          568,73 €             569,00 €                  55,00 €                   

Zusatzmodule zu Basis  buchbar

Grundmodul



Zusammenfassung U3 

U3 7:00-17:00 Uhr

bisher Erhöhung um 5% Erhöhung um 8% Erhöhung um 10%

Stufe1 36.000,00 €       237,00 €                    7,00 €                     10,00 €                  18,00 €                     

Stufe2 48.000,00 €       277,00 €                    7,00 €                     12,00 €                  20,00 €                     

Stufe3 60.000,00 €       317,00 €                    8,00 €                     13,00 €                  23,00 €                     

Stufe4 72.000,00 €       356,00 €                    10,00 €                  15,00 €                  26,00 €                     

Stufe5 96.000,00 €       396,00 €                    10,00 €                  16,00 €                  29,00 €                     

Stufe6 bis 120.000 € 475,00 €                    12,00 €                  20,00 €                  35,00 €                     

Stufe7 über 120.000€ 514,00 €                    14,00 €                  22,00 €                  39,00 €                     

Stufe 8 bei 5% Erhöhung über 144.000€ 568,00 €                    55,00 €                  

Delta



Verschiedene Modelle Kiga 

10% oder 12% zum September 2023 
Alternative 1

Neue Preise bei 10% Erhöhung
Tage Faktor Monat

6 Stunden kostenfrei 809,00 €                    1 -  €             

Frühmodul  zu B2 7:00 - 8:00 4,95 €                         5 4,33 107,17 €      

Mittagsmodul 14.00-15.00 3,50 €                         5 4,33 75,78 €        

Nachmittagsmodul 15.00-16.00 3,50 €                         5 4,33 75,78 €        

Spätmodul 16.00 - 17.00 4,95 €                         5 4,33 107,17 €      

Basis  kostenfrei ungerundet gerundet Delta alt neu

neu ab 09/23 7:00 - 12:45 8:00 - 14:00 14.00-15.00 15.00-16.00 16.00-17.00 7:00-8.00 7:00-17:00

zzgl. Essen

Stufe1 15% Stufe1 36.000,00 €       -  €                           -  €                         11,37 €        11,37 €        16,08 €        16,08 €          54,88 €               55,00 €                    1,00 €                      

Stufe2 17,50% Stufe2 48.000,00 €       -  €                           -  €                         13,26 €        13,26 €        18,75 €        18,75 €          64,03 €               64,00 €                    1,00 €                      

Stufe3 20% Stufe3 60.000,00 €       -  €                           -  €                         15,16 €        15,16 €        21,43 €        21,43 €          73,18 €               73,00 €                    2,00 €                      

Stufe4 22,50% Stufe4 72.000,00 €       -  €                           -  €                         17,05 €        17,05 €        24,11 €        24,11 €          82,32 €               82,00 €                    2,00 €                      

Stufe5 25% Stufe5 96.000,00 €       -  €                           -  €                         18,94 €        18,94 €        26,79 €        26,79 €          91,47 €               91,00 €                    2,00 €                      

Stufe6 30% Stufe6 bis 120.000 € -  €                           -  €                         22,73 €        22,73 €        32,15 €        32,15 €          109,77 €             110,00 €                  3,00 €                      

Stufe7 32,50% Stufe7 über 120.000€ -  €                           -  €                         24,63 €        24,63 €        34,83 €        34,83 €          118,91 €             119,00 €                  3,00 €                      

Grundmodul

Zusatzmodule zu Basis  buchbar



Alternative 2

Neue Preise bei 12% Erhöhung
Tage Faktor Monat

6 Stunden kostenfrei 823,00 €                    1 -  €             

Frühmodul  zu B2 7:00 - 8:00 5,05 €                         5 4,33 109,33 €      

Mittagsmodul 14.00-15.00 3,60 €                         5 4,33 77,94 €        

Nachmittagsmodul 15.00-16.00 3,60 €                         5 4,33 77,94 €        

Spätmodul 16.00 - 17.00 5,05 €                         5 4,33 109,33 €      

Basis  kostenfrei ungerundet gerundet Delta alt neu

neu ab 09/23 7:00 - 12:45 8:00 - 14:00 14.00-15.00 15.00-16.00 16.00-17.00 7:00-8.00 7:00-17:00

zzgl. Essen

Stufe1 15% Stufe1 36.000,00 €       -  €                           -  €                         11,69 €        11,69 €        16,40 €        16,40 €          56,18 €               56,00 €                    2,00 €                      

Stufe2 17,50% Stufe2 48.000,00 €       -  €                           -  €                         13,64 €        13,64 €        19,13 €        19,13 €          65,55 €               66,00 €                    3,00 €                      

Stufe3 20% Stufe3 60.000,00 €       -  €                           -  €                         15,59 €        15,59 €        21,87 €        21,87 €          74,91 €               75,00 €                    4,00 €                      

Stufe4 22,50% Stufe4 72.000,00 €       -  €                           -  €                         17,54 €        17,54 €        24,60 €        24,60 €          84,27 €               84,00 €                    4,00 €                      

Stufe5 25% Stufe5 96.000,00 €       -  €                           -  €                         19,49 €        19,49 €        27,33 €        27,33 €          93,64 €               94,00 €                    5,00 €                      

Stufe6 30% Stufe6 bis 120.000 € -  €                           -  €                         23,38 €        23,38 €        32,80 €        32,80 €          112,36 €             112,00 €                  5,00 €                      

Stufe7 32,50% Stufe7 über 120.000€ -  €                           -  €                         25,33 €        25,33 €        35,53 €        35,53 €          121,73 €             122,00 €                  6,00 €                      

Grundmodul

Zusatzmodule zu Basis  buchbar



Weitere Alternativen erst zum Januar 

2024 möglich  

Neue Preise

Tage Faktor Monat

6 Stunden kostenfrei 809,00 €                    1 -  €             

Frühmodul  zu B2 7:00 - 8:00 5,00 €                         5 4 100,00 €      

Mittagsmodul 14.00-15.00 5,00 €                         5 4 100,00 €      

Nachmittagsmodul 15.00-16.00 5,00 €                         5 4 100,00 €      

Spätmodul 16.00 - 17.00 5,00 €                         5 4 100,00 €      

Basis  kostenfrei Delta alt neu

neu ab 09/23 7:00 - 12:45 8:00 - 14:00 14.00-15.00 15.00-16.00 16.00-17.00 7:00-8.00 7:00-17:00

Einheitsmodul 0,00 € 0,00 € zzgl. Essen 25,00 €        25,00 €        25,00 €        25,00 €          100,00 €             

von Plus 29€ bis 

minus 16€

Stufen 1 

und 2 15,00%

Optionaler Nachlass 

auf Antrag bei 

Einkommen  unter 48.000€ -  €                           -  €                         15,00 €        15,00 €        15,00 €        15,00 €          60,00 €               Plus 6€

Grundmodul

Zusatzmodule zu Basis  buchbar

Alternative 3 ohne Einkommensstaffelung (nur Kindergarten) und Nachlass nur unter 48.000€ Bruttofamilieneinkommen



Alternative 4 Erhöhung der Spitzengebühr

Neue Preise bei 10% Erhöhung

Tage Faktor Monat

6 Stunden kostenfrei 809,00 €                    1 -  €             

Frühmodul  zu B2 7:00 - 8:00 4,95 €                         5 4,33 107,17 €      

Mittagsmodul 14.00-15.00 3,50 €                         5 4,33 75,78 €        

Nachmittagsmodul 15.00-16.00 3,50 €                         5 4,33 75,78 €        

Spätmodul 16.00 - 17.00 4,95 €                         5 4,33 107,17 €      

Basis  kostenfrei ungerundet gerundet Delta alt neu
neu ab 09/23 7:00 - 12:45 8:00 - 14:00 14.00-15.00 15.00-16.00 16.00-17.00 7:00-8.00 7:00-17:00

zzgl. Essen

Stufe1 15% Stufe1 36.000,00 €       -  €                           -  €                         11,37 €        11,37 €        16,08 €        16,08 €          54,88 €               55,00 €                    1,00 €                      

Stufe2 17,50% Stufe2 48.000,00 €       -  €                           -  €                         13,26 €        13,26 €        18,75 €        18,75 €          64,03 €               64,00 €                    1,00 €                      

Stufe3 20% Stufe3 60.000,00 €       -  €                           -  €                         15,16 €        15,16 €        21,43 €        21,43 €          73,18 €               73,00 €                    2,00 €                      

Stufe4 22,50% Stufe4 72.000,00 €       -  €                           -  €                         17,05 €        17,05 €        24,11 €        24,11 €          82,32 €               82,00 €                    2,00 €                      

Stufe5 25% Stufe5 96.000,00 €       -  €                           -  €                         18,94 €        18,94 €        26,79 €        26,79 €          91,47 €               91,00 €                    2,00 €                      

Stufe6 30% Stufe6 120.000,00 €     -  €                           -  €                         22,73 €        22,73 €        32,15 €        32,15 €          109,77 €             110,00 €                  3,00 €                      

Stufe7 32,50% Stufe7 144.000,00 €     -  €                           -  €                         24,63 €        24,63 €        34,83 €        34,83 €          118,91 €             119,00 €                  3,00 €                      

Stufe 8 35,00% Stufe 8  über 144.000 € -  €                           -  €                         26,52 €        26,52 €        37,51 €        37,51 €          128,06 €             128,00 €                  12,00 €                   

Grundmodul

Zusatzmodule zu Basis  buchbar

Zusammenfassung 

Kiga 7:00-17:00 Uhr

bisher Erhöhung um 10% Erhöhung um 12% Einheitsmodell

Stufe1 36.000,00 €        54,00 €                      1,00 €                        2,00 €                        6,00 €                        

Stufe2 48.000,00 €        63,00 €                      1,00 €                        3,00 €                        3,00 €                        

Stufe3 60.000,00 €        71,00 €                      2,00 €                        4,00 €                        29,00 €                      

Stufe4 72.000,00 €        80,00 €                      2,00 €                        4,00 €                        20,00 €                      

Stufe5 96.000,00 €        89,00 €                      2,00 €                        5,00 €                        11,00 €                      

Stufe6 bis 120.000 € 107,00 €                    3,00 €                        5,00 €                        17,00 €-                      

Stufe7 über 120.000€ 116,00 €                    3,00 €                        6,00 €                        16,00 €-                      

Stufe 8 bei 10% Erhöhung über 144.000€ 116,00 €                    12,00 €                      

Delta



Hort Zusammenfassung  

Hort 7:00-17:00 Uhr Delta

bisher Erhöhung um 10%

Stufe1 36.000,00 €       137,00 €                          14,00 €                     

Stufe2 48.000,00 €       160,00 €                          16,00 €                     

Stufe3 60.000,00 €       183,00 €                          18,00 €                     

Stufe4 72.000,00 €       205,00 €                          21,00 €                     

Stufe5 96.000,00 €       228,00 €                          23,00 €                     

Stufe6 bis 120.000 € 274,00 €                          27,00 €                     

Stufe7 über 120.000€ 297,00 €                          29,00 €                     

Stufe 8 bei 10 % Erhöhung über 144.000€ 568,00 €                          54,00 €                     



  

 

 

 

 

Vielen Dank für Ihre Aufmerksamkeit, bei Fragen wenden Sie sich gern an… 

 

Heike Herrmann    Tel. 06039  481-400 

heike.herrmann@karben.de 

 


